



شمخانی:

سیاست فشار حداکثری آمریکا در برابر راهبر د مقاومت فعال به زانو در آمد

دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: سیاست فشار حداکثری آمریکا که با فرضیات واهی برای ایجاد فروپاشی اقتصاد ملی ایران دنبال شد در برابر راهبرد مقاومت فعال به زانو در آمد.

اعضای هیئت رئیسه فراكسیون مقابله با تحریم مجلس و جمعی از فعالان این حوزه بعد از ظهر دپروز (شنبه) با نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار و گفتگو کردند.

دریابان علی شمخانی در این دیدار گفت: سیاست فشار حداکثری آمریکا که با فرضیات واهی برای ایجاد فروپاشی اقتصاد ملی ایران دنبال شد در برابر راهبرد مقاومت فعال به زانو در آمد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی با اشاره به جنگ ادراکی پرشدتی که از سوی رسانه‌های معاند برای پشتیبانی از سیاست فشار حداکثری آمریکا بر علیه ایران طراحی و اجرا شد افزود: مردم مقاوم ایران علی رغم تحمل فشارهای سنگین اقتصادی، به دلیل آگاهی، بصیرت و هوشمندی، مغلوب این جنگ نشدند و دشمن را از دستیابی به اهدافش نا امید کردند.

شمخانی با استقبال از ابتکار فراكسیون مقابله با تحریم برای ایجاد باشگاه کشورهای تحریم شده و ورود فعال به عرصه مقابله با تروریسم اقتصادی آمریکا خاطر نشان ساخت: مقاومت، زمانی منجر به موفقیت می‌شود که با رویکرد فعالیت و تحرک مستمر همراه باشد و این اقدام می‌تواند گام موثری در مسیر تداوم راهبرد مقاومت فعال تلقی شود.

وی موضوع مقابله با تحریم را در شرایط کنونی یکی از محورهای اصلی وحدت جناح‌های مختلف سیاسی در کشور عنوان کرد و خاطر نشان ساخت: دشمن با توجه به تجربیات گذشته به این واقعیت پی برده که جمهوری اسلامی در برابر مقابله با تهدیدات به بلوغ و توانمندی قابل ملاحظه‌ای رسیده و از این رو تلاش می‌کند تا با ایجاد بحران‌های اجتماعی، سیاسی و امنیتی و ایجاد حاشیه، تمرکز مجموعه قوای کشور بر موضوع مقابله با تهدیدات را به حداقل برساند.

در ابتدای این جلسه پور مختار رییس فراكسیون مقابله با تحریم گزارشی از نحوه تشکیل و فعالیت‌های انجام شده از سوی این فراكسیون و همچنین اقدامات در دست اجرا برای تشکیل باشگاه کشورهای تحریم شده ارایه کرد .

ادامه از همین صفحه

وی افزود: آمریکایی‌ها فشارهای زیادی را به جمهوری اسلامی ایران و به کشورهای دیگر وارد کردند تا همکاری‌های خود را با ایران به حداقل ممکن برسانند. بر این اساس بود که نظام تصمیم گرفت در وضعیت عدم تعادل بین تعهدات و حقوق جمهوری اسلامی، یک توازن ایجاد کند تا طرف مقابل به مسیر اجرای تعهدات خود برگردد و حقوق و تعهدات اسلامی را رعایت کند.
کمالوندی گفت: ضمیمه ۱۲ برنامه تعهدات ایران و طرف مقابل را بررسی می‌کنند و برای کاهش تعهدات باید بر ضمیمه یک تمرکز کنیم، ضمیمه یک ۱۲۲ صفحه است که می‌توان آن را در هشت موضوع اصلی تقسیم‌بندی کرد.

سختگویی سازمان انرژی اتمی اظهار داشت: هشت موضوع اصلی تعهداتی در مورد راکتور آب سنگین اراک خنداب است که در خصوص عدم باز طراحی و عدم اجرای راکتور قبلی و باز طراحی آن است.

وی ادامه داد: سطح میزان غنی سازی از ۳٫۶۷ درصد را در گام دوم کنار گذاشتیم. در گام اول تعهدات ایران، برای عرضه ذخایر ۳۰۰ کیلو و ۱۳۰ تن آب سنگین به بازارهای بین المللی را کنار گذاشتیم. بازطراحی سوخت مصرف شده به موضوع گام دوم مربوط است.

کمالوندی گفت: تحقیق و توسعه موضوع گام سوم است. امروز سه موضوع باقی مانده است. یک فرود، دو، میزان ذخایر که عملا تعهد در مورد این موضوع را کنار گذاشته‌ایم، سه، نظارت‌ها و دسترسی‌های سازمان انرژی اتمی یا شفاف‌سازی.

بنا ندادیم نظارت‌های آزادس را تغییر دهیم

سختگویی سازمان انرژی اتمی گفت: ما در موضوع شفاف‌سازی فعلا بنا داریم که در این حوزه ورود نکنیم و تعهدات ایران در خصوص شفاف‌سازی کمافی سابق اجرا خواهد شد.

کمالوندی گفت: بنابراین از این ۸ موضوع راکتور آب سنگین، کارخانه تولید آب سنگین، بازآآوری سوخت مصرف شده، غنی سازی در ظرفیت و سطح، تحقیق و توسعه، فرود، میزان ذخایر و نظارت و دسترسی آزادس، عملا چهار و نیم موضوع را انجام داده‌ایم. در مورد ظرفیت و سطح غنی سازی عملا سطح غنی‌سازی را کنار گذاشته‌ایم و ظرفیت آن به تعداد سانتریفیوژها مربوط می‌شود و از سوی دیگر موضوعاتی که باقی مانده‌اند خیلی مختصر است.

برنامه سازمان انرژی اتمی برای تحقق یک میلیون سو غنی سازی

وی تأکید کرد: این نشان می‌دهد که در مذاکرات نحوه تعهدات به گونه ای بوده است که مشکلی ایجاد نکند و همانطور که آقای صالحی بارها گفته اند متأسفانه بنا به ملاحظات سیاسی، عده‌ای از این نکته غمی می‌کنند. صنعت هسته ای حتی در قالب برنامه به اهداف بلندمدت خود خواهد رسید کما اینکه در ابتدای اجرای برنامه با توجه به فرمایشات رهبری که شرط کرده بودند که باید کار در انتهای ۱۵ سال مشخص باشد و غنی سازی نیز پاسخ این نیازهای کشور را بدهد و حداقل ۱۹۰ هزار سو تولید شود، ما برنامه ۱۵ ساله را برای توسعه و پیشرفت سازمان انرژی اتمی تا ۲۷۰ هزار سو و قابل پیشرفت تا یک میلیون سو را ارائه دادیم. کمالوندی ادامه داد: تغییرات در بحث تحقیق و توسعه حرکت به سمت یک میلیون سو را تسهیل می‌کند. ما پیشرفت به سمت ۲۷۰ هزار سو را به راحتی با برنامه برجام می‌توانستیم محقق کنیم اما اینکه چقدر به سمت یک میلیون سو برویم، بستگی به این دارد که چه مقدار تغییرات در اجرای برجام بدهیم.

سختگویی سازمان انرژی اتمی گفت: تحقیق و توسعه از بندهای ۳۲ تا ۴۳ و بند ۸۱ است. در واقع بند ۸۱ روش غنی سازی غیر از سانتریفیوژهای گازی است. سانتریفیوژهای موجود در روش‌های جداسازی برای رسیدن به ایزوتوپ‌های ۲۳۵ اورانیوم است که عمده کار اقتصادی دنیا برای این مینا انجام می‌شود اما



صفحه ۷

یکشنبه ۱۷ شهریور ۱۳۹۸ - ۸ محرم ۱۴۴۱ - ۸ سپتامبر ۲۰۱۹

پوشش ۴۴۰ میلیارد دلاری بیمه در ایران

صفحه ۲

شماره ۲۵۴۲ - ۸ صفحه - ۲۰۰۰ تومان

کمالوندی در نشست خبری عنوان کرد :

آغاز گام سوم کاهش تعهدات برجام

اورانیوم خنداب، اصفهان و دیگر موارد باعث شد دشمنان نسبت به برنامه‌های هسته ای ایران حساس باشند.

سختگویی سازمان انرژی اتمی بیان کرد: از آغاز دهه نود، توسعه تکنولوژی های جدیدی همچون کوانتوم را در دستور کار قرار دادیم. در برجام هم سازمان تلاش کرد سطح غنی سازی به نحوی باشد که پاسخگوی نیازهای تاسیسات هسته‌ای کشور باشد.

وی ادامه داد: بعد از پیروزی انقلاب تا دهه ۶۰ تحولات و تغییر ساختارهای سازمان انرژی اتمی صورت گرفت و عملاً از ابتدای دهه هفتاد بود که چرخه سوخت هسته‌ای در برنامه سازمان انرژی اتمی قرار گرفت. کمالوندی گفت: اقدامات صنعت هسته ای ایران، تولید و غنی سازی



فرارسیدن ناکسوعا و عاشورای حسینی پر عموم شیعیان تسلیت یاد

آغاز گام سوم کاهش تعهدات برجام

این مساله نیاز ما نیست. اما هر زمان بخواهیم امکانپذیر است. کمالوندی در خصوص تفاوت گام های ایران و پیام آن افزود: این کاملا مشخص است و ما تقریبا به انتهای تعهدات وارد می شویم و پیام کاملا واضح است که اگر طرف های مقابل تعهدات خود را انجام ندهند ما هم تعهدات خود را انجام نمی دهیم.

وی در واکنش به اظهار نظر برخی رسانه های خارجی که اقدامات ایران را ناقض برجام می دانند گفت: این اقدامات به هیچ عنوان ناقض برجام نیست و در چهارچوب توازن تعهدات و حقوق ایران صورت گرفته و در این شرایط که طرف های مقابل به تعهدات خود پایبند نیستند نمی توانیم به اجرای تعهدات خود ادامه دهیم. سختگویی سازمان انرژی اتمی در خصوص پایه های تشکیل دهنده برجام گفت: مسائل فنی یکی از پایه های برجام است و مهمترین پایه برجام تعهدات است که اگر عملی نشود چیزی از برجام باقی نمی‌ماند. در پایه فنی هم هنوز اقداماتی باقی مانده است.

وی در خصوص تصمیم برای جزئیات کاهش تعهدات و گام‌های ایران گفت: این گام ها تصمیم مشترک شورای عالی امنیت ملی، سازمان انرژی اتمی و نهادهای دیگر است. ممکن است اگر من به تنهایی قرار بود تصمیمی بگیرم طور دیگری عمل می کردم. هرچه زمان می گذرد مشخص می شود که گام‌های ایران معقول بوده است. ما البته به بحث بازگشت پذیر هم توجه داریم و امیدواریم طرف مقابل هم به خودش بیاید و اقدامات لازم را برای بازگشت به تعهداتش انجام دهد.

کمالوندی افزود: اگر ضمیمه دوم برجام را نگاه کنید اروپا به هیچکدام از تعهداتش پایبند نبوده و حتی به یازده تعهدی که بعد از خروج آمریکا از برجام به ایران دادند پایبند نبودند. ما همچنان در برجام هستیم و در چهارچوب این تعهد عمل کرده ایم. وی در خصوص با بازتاب گام سوم تصریح کرد: آن چیزی که ما شنیدیم این است که ایران مصمم است و آنها این مساله را درک کرده اند که جمهوری اسلامی علیرغم بیابنه های آنها در روند کاهش تعهدات جدی است.

سختگویی سازمان انرژی اتمی در خصوص پیشروانه ها افزود: در حال فعالیت در این حوزه هستیم که البته زمان بر است. پیشران در دستور کار سازمان است اما هنوز با تولید سوخت پیشران فاصله داریم و البته اطلاعات لازم را به آزادس داده ایم.

می توانیم از همین فردا ماشین IR۱۶ را مستقر کنیم
کمالوندی در پاسخ به این سوال که آیا گازدهی به IR۶ به معنای عملیاتی شدن آن است بیان کرد: در گذشته ما با مهندسی معکوس IR۱ را مستقر کردیم و فقط هدفمان انباشت ذخایر بود. ما می توانیم از همین فردا ماشین IR۶ را مستقر کنیم اما باید اول آزمایش ها روی آن صورت گیرد. فکر می کنم اگر از همین امروز مستقر شود، از IR۱ بهتر باشد. اگر به ما بگویند با سرعت ذخایر را افزایش دهید می توانیم روند تحقیق و توسعه را کوتاه کنیم. وی در خصوص تاثیر کاهش تعهدات ایران بر همکاری ایران با روسیه و چین گفت: آنها می دانند که ایران به چه علت تعهدات خود را کاهش داده و این امر هنوز با قطعیت قابل درک است و ما توقعی غیر از این هم از چین و روسیه نداشتیم. از مواضع حمایتی این دو کشور دوست خود تشکر می کنیم.

سختگویی دولت تصریح کرد: اروپایی ها هم در جلسات می گویند که اقدام ایران قابل درک است اما ای نمی خواهند یا توان ندارند که جلوی آمریکا بایستند. ما هیچ تردیدی نداریم که به لحاظ فنی و اعتقادی به اهداف خود می رسیم. سختگویی سازمان انرژی اتمی در پاسخ به سوالی در خصوص گام های بعدی ایران، گفت: ما گام های پیشنهادی را به شورای عالی امنیت داده ایم و حتی در لیست اولی که ارائه شد خروج از NPT را هم دیده بودیم که البته بعدا حذف کردیم و گفتیم این نظر سازمان نیست. برنامه ای نداریم که به حوزه پادمان ورود کنیم و لازم نیست بهانه به دست دشمن بدهیم که ایران کارهای خلاف انجام می دهد پس نظارت و شفاف سازی ادامه دارد. الان وی در خصوص غنی سازی ۲۰ درصد ایران، بیان کرد: امروز

روش‌های دیگری نیز وجود دارد که لزوما اقتصادی نیست.

وی گفت: جمهوری اسلامی در این مورد خاص پذیرفته بود که این کار را فعلا در چارچوب سانتریفیوژهای گازی انجام دهد. کمالوندی گفت: در مسیر غنی سازی عملا می توانیم بگویم که هیچ محدودیتی برای ما وجود نداشته است. به این دلیل که برنامه ها بر اساس یک بازه زمانی بلندمدت و با روش های جدید در نظر گرفته بود.

وی با اشاره به اینکه روش های گذشته مهندسی معکوس و زمانبر بود، افزود: ماشین های IR۱، ماشینی نبود که ساخت ایران باشد، بلکه ریشه آن هلندی است و سپس به پاکستان رفته و بعد به ایران آمد و ماشینی که شما خودتان می سازید، حتما نیاز به مستندسازی دانش دارد.

سختگویی سازمان انرژی اتمی اظهارداشت: مستندسازی دانش یکی از کارهایی است که در دنیا انجام می شود و بر این اساس تاکنون ما هزاران سند برای هر یک از این سانتریفیوژها ایجاد کرده ایم که کار بسیار عمیق و بزرگی است.

کمالوندی ادامه داد: در واقع اگر مقداری زمان برای رسیدن به آن اهداف بلندمدت بیشتر شده است، کیفیت هم افزایش پیدا کرده است، در حالی که در گذشته به دلیل آنکه سرعت در این زمینه مهم و بحث مهندسی معکوس مطرح بود، عملا وارد فرآیند مستندسازی که زمانبر است، نمی شدند اما در حال حاضر همه تحقیقات به هر شکلی که انجام می گیرد، باید مستندسازی و با یکدیگر مقایسه شود.

وی با اشاره به چهار اقدامی که امروز در راستای کاهش تعهدات برجامی ایران انجام شده است، گفت: اولین مورد مربوط به بند ۲۹ است مبنی بر اینکه تولید محصول غنی سازی و ماشین های نسل جدید و عدم اختلاط پسماند و محصول این زنجیره ها که این موضوع بسیار مهم است.

سختگویی سازمان انرژی اتمی ادامه داد: پیش از کاهش تعهدات برجامی، اگر هر یک از ماشین های پیشرفته ما در عمل غنی سازی می کردند، محصولشان را دوباره برمی گرداندند و خوراک و محصول را دوباره با یکدیگر مخلوط می کردند و تبدیل به اورانیوم طبیعی می شد اما از این به بعد این اتفاق نمی افتد، به این معنا که ماشین های سانتریفیوژ ما در همان حال که توسعه می یابند، به انباشت ذخایر ما هم کمک خواهند کرد.

کمالوندی تصریح کرد: ظرفیت این ماشین ها چندین برابر ماشین هایی است که فعلا نصب شده و بر این اساس صدها و بلکه در برخی از جاها بیشتر از هزار ماشین در حال نصب به افزایش ذخایر ما کمک خواهند کرد.

وی با تأکید بر اینکه این اقدام از روز گذشته انجام و امروز به آزادس بین المللی انرژی اتمی اعلام شد، گفت: تولیدات تحقیقاتی IR۶ هم آغاز شده است. کمالوندی گفت: همچنین ماشین IR۶S قرار بود در ابتدای سال یازدهم گازدهی شود که گازدهی آن را آغاز کرده ایم.

کمالوندی ادامه داد: راه اندازی زنجیره ۲۰ تایی ماشین IR۴ که موضوع بند ۳۵ ضمیمه یک است و قرار بود ابتدای سال یازدهم این کار عملا انجام شود که این کار هم عملا انجام شده است. زنجیره ۲۰ تایی ماشین IR۴ هم آغاز به کار کرده است و تولیدات آن به ذخایر افزوده می شود.

وی گفت: همچنین ماشین IR۶ به‌صورت زنجیره ۲۰ تایی، قرار بود آبان ماه به بعد گازدهی شود که ما گازدهی آن را از روز گذشته آغاز کردیم و زنجیره ۳۰ تایی را هم در برنامه بعدی خود داریم. سختگویی سازمان انرژی اتمی با اشاره به اینکه چهار اقدام مذکور عملا آغاز شده است، گفت: همچنین چهار اقدام دیگر در دستور کار داریم که اگر انجام شود، عملا در حوزه غنی سازی هیچ تعهد دیگری باقی نمی ماند.

بازار ۴۰۰ میلیارد دلاری در انتظار ایران

صفحه ۲

شماره ۲۵۴۲ - ۸ صفحه - ۲۰۰۰ تومان

کمالوندی در نشست خبری عنوان کرد :

آغاز گام سوم کاهش تعهدات برجام

اورانیوم ۴ درصد و بعد از آن ۲۰ درصد بود یعنی زمانی که به ما ندادند خودمان بیشتر تولید کردیم. وی با بیان اینکه غنی‌سازی اورانیوم باید به میزانی باشد که نیازهای کشور را رفع کند، گفت: با توجه به نگاه بلند مقام معظم رهبری به این صنعت و حمایت هایی که همواره از سازمان انرژی اتمی داشتند موجب پیشرفت این صنعت شده است.

سختگویی سازمان انرژی اتمی گفت: بعد از برجام عملا با بدعهدی‌هایی مواجه شدیم و طرف مقابل تعهداتی را که باید انجام می‌داد را انجام نداد، لذا با مشکلاتی مواجه شدیم که عمده به خروج آمریکا از برجام در اردیبهشت ماه سال گذشته برمی‌گردد.

ادامه در همین صفحه

عناوین مهم
گسترش صادرات و بهبود واردات در گرو افزایش ریزنان
صفحه ۲

زنگ خطر برای ظرفیت تولید به صدا در آمد
صفحه ۳

بورس به شدت مخالف ورود به موضوع رمز ارزهاست
صفحه ۸

خبر
دریادان سیاری:

ظرفیت تبدیل شدن به قدرت اقیانوسی را داریم

معاون هماهنگ کننده ارتش گفت: ایران فرصت و ظرفیت تبدیل شدن به قدرت اقیانوسی را دارد و در موازنه قدرت دریایی و جهانی نقش مهمی ایفا می‌کند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورای نگهبان، امیر درباردار حبیب الله سیاری، رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران با حضور در جمع مدیران و کارکنان شورای نگهبان، طی سخنانی درباره حضور در مجمع تشخیص مصلحت نظام برای ارائه توضیحات در حوزه مسائل نظامی و دریایی گفت: طی دو هفته گذشته، دو جلسه در مجمع تشخیص مصلحت نظام پیرامون موضوع توسعه دریامحور داشتیم؛ طی سالیان گذشته تدبیری از مقام معظم رهبری داشتیم که توسعه پایدار ما باید به سمت دریا برود و از امکانات و داشته‌های دریا استفاده شود؛واین نیازمند تبیین است. رئیس ستاد ارتش با اشاره به دستور مقام معظم رهبری طی سالیان گذشته، و شروع فعالیت نیروی دریایی ارتش در منطقه مکران اظهار داشت: مقام معظم رهبری این موضوع را چند سال قبل هم تدبیر کردند و الان مجمع تشخیص مصلحت نظام به دنبال این است که فعالیت و ارتقاء قدرت اقتصادی و نظامی ایران در دریا بر اساس سیاست‌های کلی برنامه هفتم توسعه افزایش یابد و در سال ۹۹ اقدامات مهمتری نسبت به این موضوع انجام شود. درباردار سیاری با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه دریای عمان، آب‌های دریای عمان و استفاده از دریای عمان یک گنج است، تصریح کرد: دریا از اهمیت اقتصادی، سیاسی، نظامی، تجاری و … برخوردار است و ۹۰ درصد از تبادلات اقتصادی ایران از این طریق انجام می‌شود. وی گفت: استفاده از ظرفیت‌های حمل و نقل دریایی، توسعه مبدئیت در نوار ساحلی دریا، توسعه اقتصادی از طریق ایجاد بندار، فروش دانش دریایی، ایجاد و توسعه توریزت کالا، ایجاد مشاغل متنوع و گسترده، استفاده از بستری و زیربستر دریا، منابع دریایی، مزارع دریایی، انرژی دریایی و تجارت از طریق صنعت گردشگری دریایی تنها بخشی از فعالیت‌های اقتصادی است که تقریبا ما خیلی کم از آن بهره برده‌ایم و همین دلیل نظرات مقام معظم رهبری از سال‌ها قبل درباره استفاده بیشتر از دریای عمیق عالمانه است. معاون هماهنگ کننده ارتش به ویژگی‌های سیاسی و امنیتی دریا اشاره کرد و افزود: منافع راهبردی در دریا شامل اعمال قدرت، پشتیبانی از سیاست‌های کلان، توسعه روابط برای اتخاذ تصمیم‌های کلان از طریق دریا، حضور مقتدرانه و اقتدارآمیز و … است. وی در بخش دیگری از سخنانش خاطر نشان کرد: استفاده و کنترل درست از دریا در تولید مواد غذایی، صنعت گردشگری، تولید و تجارت دارو، تامین شغل، تولید انرژی‌های تجدیدپذیر با استفاده از باد و جزر و مد، تولید انرژی‌های تامین پذیر از طریق باد، موج و جزر و مد دریا از سایر مسائل مربوط به دریا است که کمتر به آن پرداخته‌ایم.